
 
 

1 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SAN MARTINO DI LUPARI 
Scuola dell’Infanzia • Primaria • Secondaria di I grado 

VIA FIRENZE, 1 – 35018 SAN MARTINO DI LUPARI – PD 

Tel. 049 5952124 - www.icsanmartinodilupari.edu.it – C.F.  81001730282 

Email   PDIC838004@istruzione.it  - Pec   PDIC838004@pec.istruzione.it – Codice Univoco Ufficio UFYMWC 

 

Prot. (vedi segnatura)                                Data (vedi segnatura) 

 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 –“Scuola e 

competenze” 2021-2027/ POC “Per la scuola” 2014-2020- c.d. “Agenda NORD”. Avviso per 

adesione all’iniziativa didattica (prot. n. 136777 del 09/10/2024) 

CANDIDATURA N. 5935 

PROGETTO I CARE SAN MARTINO DI LUPARI 

CUP F84D24002760007 

PROGETTO Digitalmente creativi 

CUP F84D24002770007 
 

OGGETTO: DELIBERA N. 25 DEL COLLEGIO DEI DOCENTI DELL’11 DICEMBRE 2024 

 

IL COLLEGIO DEI DOCENTI 

 

VISTO il dlgs 16 aprile 1994, n. 297 - Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 

di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;  

VISTO l’art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59 - Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 - Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59275/99; 

VISTO il co 14 dell’art. 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 - Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti – relativa al Piano 

dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa a.s. 2025/2028; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 recante “Agenda 

Nord. Destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione dell’abbandono scolastico e per il 

potenziamento delle competenze nelle istituzioni scolastiche delle regioni del Centro-Nord, 

nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del 

regolamento (UE) 2021/1060 e del Programma operativo complementare “Per la Scuola” 2014-

2020”;  

VISTA la Nota MIM del 9 ottobre 2024, n. 0136777 avente ad oggetto “Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 maggio 2024, n. 102 – c.d. “Agenda NORD”. Avviso per adesione 

all’iniziativa didattica. 

CONSIDERATO  che il programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, con la Priorità 

1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di 

completamento di un'istruzione e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi 

svantaggiati, dall'educazione e cura della prima infanzia, attraverso l'istruzione e la formazione 

generale e professionale, fino al livello terziario e all'istruzione e all'apprendimento degli adulti, anche 

agevolando la mobilità ai fini dell'apprendimento per tutti e l'accessibilità per le persone con disabilità 

(FSE+)” ricomprende tra i suoi principali ambiti di intervento “l’inclusione e il contrasto alla 

PDIC838004 - AB878CB - REGISTRO PROTOCOLLO - 0011339 - 13/12/2024 - VI.1 - I

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO

mailto:pdmm17200d@istruzione.it


                                              2 

 

dispersione scolastica”, nonché il potenziamento delle competenze di base, comprese le competenze 

chiave di cittadinanza e le competenze in ambito spaziale e territoriale;  

VISTO il Rapporto nazionale 2023, predisposto da INVALSI, all’esito delle prove volte alla 

rilevazione degli apprendimenti nelle scuole del Paese; 

VISTA la candidatura n. 5935 all’Avviso 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda NORD – prot. n. 

0010260/ IV.2 del 14/11/2024; 

PRESO ATTO dell’importanza dei progetti “I care San Martino di Lupari” e “Digitalmente creativi” 

per il miglioramento dell’offerta formativa e il contrasto alla dispersione scolastica;   

 

DELIBERA 

 

all’unanimità dei presenti l’Adesione all’Avviso “Agenda Nord” .  
 

Il Segretario 

Ins.te Alessia Vudafieri 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giorgio Michelazzo 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da GIORGIO MICHELAZZO


		2024-12-13T13:15:51+0100
	GIORGIO MICHELAZZO




